О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского

округа от 06 сентября 2012 года

№ 3038-НПА «Об утверждении

муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых

семей Уссурийского городского

округа» на 2013-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных

мероприятий государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», постановление Администрации

Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным

жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Приморского края» на 2020 - 2027 годы», статьями 29, 31, 40, 56

Устава Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие

с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=8FEF3314030F64F235B960F72BDD5DDC5625629716C723451F226AF126347DD4202B1051B516AA82D4CA52A9B9M9R8E

2

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

Уссурийского городского округа» на 2013-2022 годы» (далее –

постановление), следующие изменения:

в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей

Уссурийского городского округа» на 2013-2022 годы (далее – Программа),

утвержденной постановлением:

а) в Приложении № 2 «Порядок предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках

реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых

семей Уссурийского городского округа» на 2013 - 2022 годы» (далее -

Порядок) к Программе:

подпункт «е» пункта 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«копию документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи с

одновременным предоставлением оригинала для сличения оригинала и

копии»;

пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции»:

«19. Для участия в Программе в целях использования социальной

выплаты в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Порядка молодая семья

подает в Управление по месту жительства следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению № 2 к Порядку в 2-х

экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты

принятия заявления и приложенных к нему документов);

б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи, с

одновременным предоставлением оригиналов для сличения оригинала и

копии;

consultantplus://offline/ref=BF4ABA9E4868B3B43E72E27DF9B34A85268A610C45CF0FFF00746889AFD4591D398BD28BEA37BA1B4A750F0978E31C4F294D60D5274254DE3EEB4653q5U9I
consultantplus://offline/ref=4FAA1C6340C7CF69E2724B6E0A17C4E868EE66A2BE8EF3BDF609F1255A7CBE54B7193F7B8F2FCA1112151E27282CFA2D3040708F0E9D63E089B7B127B404E
consultantplus://offline/ref=4FAA1C6340C7CF69E2724B6E0A17C4E868EE66A2BE8EF3BDF609F1255A7CBE54B7193F7B8F2FCA1112151E2B262CFA2D3040708F0E9D63E089B7B127B404E

3

в) копию свидетельства о браке (на неполную семью не

распространяется), с одновременным предоставлением оригинала для

сличения оригинала и копии;

г) выписку (выписки) из Единого государственного реестра

недвижимости на жилое помещение (жилой дом), приобретенное

(построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита

(займа) либо копию договора строительного подряда или иные документы,

подтверждающие расходы по строительству жилого дома - при

незавершенном строительстве жилого дома с одновременным

предоставлением оригиналов для сличения оригинала и копии;

д) копия кредитного договора (договора займа) с одновременным

предоставлением оригиналов для сличения оригинала и копии;

е) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана

нуждающейся в жилом помещении в соответствии с пунктом 7 Порядка на

момент заключения кредитного договора (договора займа), указанного в

подпункте «д» настоящего пункта;

ж) справку банка и (или) иной организации, предоставившей молодой

семье ипотечный жилищный кредит (займ), о сумме остатка основного долга

и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечный

жилищный кредитом (займом);

з) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи с

одновременным предоставлением оригинала для сличения оригинала и

копии.»;

в пункте 20 Порядка слова «надлежащим образом оформленных

полномочий» заменить словами «нотариально оформленной доверенности»;

подпункт «г» пункта 22 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) ранее реализованное право молодой семьи на улучшение жилищных

условий с использованием социальной выплаты на приобретение

(строительство) стандартного жилья.»;

consultantplus://offline/ref=4FAA1C6340C7CF69E2724B6E0A17C4E868EE66A2BE8EF3BDF609F1255A7CBE54B7193F7B8F2FCA1112151D2E2A2CFA2D3040708F0E9D63E089B7B127B404E

4

подпункт «в» пункта 39 Порядка изложить в следующей редакции:

«в) выписка (выписки) из Единого государственного реестра

недвижимости о правах на приобретенное жилое помещение или документы

на строительство - при незавершенном строительстве жилого дома;»;

Подпункт «г» пункта 41 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) выписку (выписки) из Единого государственного реестра

недвижимости о правах кооператива на жилое помещение, которое

приобретено для молодой семьи - участницы Программы;»;

2. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящие постановление на официальном сайте

Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж